
 

ค ำถำม: เงือ่นไขในกำรยืน่ขอภำษท่ีีดนิในอตัรำภำษบีำ้นท่ีอยูอ่ำศยัดว้ยตนเองคอือะไร  

ค ำตอบ: 

ท่ีดินที่ถูก ำหนดไว้ส ำหรับรำคำท่ีดินจะถูกเรียกเก็บภำษีท่ีดนิซึง่จะเรยีกเกบ็ปีละครัง้ 

ระยะเวลำกำรช ำระเงินคือต้ังแต่วันท่ี 1 พฤศจิกำยนถึง 30 พฤศจิกำยนของทุกปี 

ภำษีค่ำท่ีดินส ำหรับภำษีบ้ำนท่ีอยู่อำศัยด้วยตนเองควรอยู่ภำยใต้เงือ่นไขดงัต่อไปนี้:  

1. เจ้ำของท่ีดินหรือคู่สมรสของเขำหรือเธอหรือสมำชิกในครอบครัวท่ีมีกำรลงทะเ

บียนในแปลงท่ีดินนั้น  

2. ไม่มีค่ำเช่ำหรือใช้เพ่ือธุรกิจ 

3. บ้ำนบนท่ีดินเป็นของเจ้ำของที่ดินหรือคู่สมรสของเขำหรือเธิหรือสมำชิ

กในครอบครัว 

4. พ้ืนที่ดินในเมืองไม่เกิน 300 ตำรำมเมตร (ประมำณ 90.75 สแควร์ฟุต) 

และพื้นที่ท่ีไม่ใช่ในเมืองไม่เกิน 700 ตำรำงเมตร  (ประมำณ 211.75 

สแควร์ฟุต) 

5. เจ้ำของท่ีดินและคู่สมรสของเขำหรือเธอและญำติท่ีพ่ึงของผู้เยำว์ถูกจ ำ

กัดไว้ท่ีเดียว  

โปรดทรำบว่ำหำกคุณปฏิบัติตำมเงื่อนไข 

อย่ำลืมน ำไปใช้กับหน่วยงำนจัดเก็บภำษีท้องถิ่นก่อนวันท่ี 22 กันยำยน 

(ยกเว้นวันหยุด) หลังจำกกำรอนุมัติ อัตรำกำรเก็บคือ 2‰ 

(อัตรำภำษีท่ีดินทั่วไปคือ 10‰~55‰, 

ซึ่งสำมำรถประหยัดเงินภำษีได้อย่ำงน้อยถึง 4 เท่ำ) 

ผู้สมัครท่ีเสียภำษีจะต้องยื่นขออัตรำภำษีที่ดินที่อยู่อำศัยด้วยตนเองตั้งแต่ปีถั

ดไป   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ค ำถำม: กำรใช้บ้ำนที่มีกำรเปลี่ยนแปลงจะต้องกำรยื่นขอหรือไม่? 

ค ำตอบ: 

ภำษีที่อยู่อำศัยมีไว้ส ำหรับบ้ำนทุกประเภทท่ีติดกับท่ีดินและอำคำรท่ีเพ่ิมมูลค่ำกำรใช้งำนข

องบ้ำนจะต้องเสียภำษีตำมเงื่อนไขกำรใช้งำนที่แตกต่ำงกันของบ้ำนซึ่งอัตรำภำษีก็แตกต่ำง

เช่นกัน (ดังแสดงในตำรำงต่อไปนี้) 

จะเรยีกเกบ็ปลีะครัง้และระยะเวลำกำรช ำระภำษต้ัีงแต่วนัท่ี 1 พฤษภำคมถงึ 31 พฤษภำคม 

 

รำยกำร ช่วงอัตรำภำษี

ตำมกฎหมำย 

อัตรำกำรเ

รียกเก็บ 

บ้ำนท่ีอยู่อ

ำศัย 

เจ้ำของท่ีอยู่หรือให้เ

ช่ำเป็นสำธำรณะ  

1.2％ 1.2％ 

ไม่ใช่เจ้ำของที่อยู่ 

 

1.5％~3.6％ 1.5％ 

ไม่ใช่บ้ำน

ท่ีอยู่อำศัย 

กำรใช้งำนเชิงธุรกิจ 

 

3％~5％ 3％ 

ใช้โดยโรงพยำบำลเ

อกชน 

คลินิกและส ำนักงำน

อิสระ 

 

3％~5％ 

 

3％ 

ไม่ใช่ธุรกิจส ำหรับก

ลุ่มคน ฯลฯ  

 

 

1.5％~2.5％ 

 

2％ 

 

เตือนผู้คนว่ำกำรใช้บ้ำนมีกำรเปลี่ยนแปลง ภำยใน 30 

วันนับจำกวันท่ีมีกำรเปลี่ยนแปลง 

โปรดสมัครขอหน่วยงำนเก็บภำษีท้องถิ่นในสถำนท่ีต้ังของบ้ำนเพื่

อหลีกเลี่ยงกำรลงโทษทำงภำษีหรือสูญเสียผลประโยชน์  

 

 

 

 



 

ค ำถำม: เงือ่นไขและวธิกีำรเพือ่ใหค้นพกิำรใชย้ำนพำหนะยกเวน้ภำษีไดอ้ย่ำงไร? 
ค ำตอบ: 
1.เงือ่นไขในกำรยกเวน้ภำษี: 
เพือ่อ ำนวยควำมสะดวกใหก้บัผูท้ีม่คีูม่อืหรอืหลกัฐำนทีแ่สดงว่ำเป็นผูพ้กิำรทำงรำ่งกำยแ 
ละจติใจมใีบขบัขีแ่ละเพือ่ใหร้ถยนตข์องผูท้ีเ่ป็นพกิำรทำงรำ่งกำยหรอืจติใจหน่ึงคนัจ ำกดัเพี
ยงหน่ึงคนส ำหรบัผูท้ีไ่ม่มใีบขบัขีเ่น่ืองจำกวำมพกิำรทำงรำ่งกำยหรอืจติใจ  
ยำนพำหนะทีเ่ป็นของญำตริะดบัทีส่องของครวัเรอืนเดยีวกนัส ำหรบัคนพกิำรน้ันจะจ ำกดัย
ำนพำหนะหน่ึงคนัส ำหรบัแตล่ะคนทีม่คีวำมพกิำรทำงรำ่งกำยหรอืจติใจ 
แตป่รมิำณไอเสยีทีป่ล่อยออกมำของกระบอกสูบรวมเกนิ 2,400 
ลูกบำศกเ์ซนตเิมตรและแรงมำ้สูงสุดของมอเตอรท์ีใ่ชพ้ลงังำนไฟฟ้ำเต็มก ำลงัเกนิ 262 
แรงมำ้องักฤษ (HP) หรอืแรงมำ้ 265.9 เมตรกิ (PS) จ ำนวนยกเวน้  2,400  
ลูกบำศกเ์ซนตเิมตรและ 262 แรงมำ้องักฤษ (HP) หรอืแรงมำ้ 265.9 เมตรกิ (PS) 
มขีดีจ ำกดัและส่วนเกนิจะไม่ไดร้บักำรยกเวน้  
2. วธิกีำรยืน่ขอและขอ้ควรระวงัมดีงันี:้ 
(1) ยำนพำหนะของผูท้ีเ่ป็นพกิำรทำงรำ่งกำยและจติใจ: 
ทบทวนกำรยกเวน้ภำษีอย่ำงเข็งขนัโดยส ำนักงำนสรรพกรและแจง้ใหค้นพกิำรทรำบ 
(2) 
ยำนพำหนะทั้งหมดของคู่สมรสหรือญำติระดับสองของครวัเรือนเดียวกันของบุคคลที่มคีวำมพิกำรทำงร่

ำงกำยหรือจิตใจ: กำรยื่นขอจะต้องท ำโดยสำธำรณะ ควรแนบเอกสำรหลักฐำน: 

หนักฐำนควำมพิกำรทำงร่ำงกำยและจติใจ ใบขับขี่ ทะเบียนบำ้น (เมื่อรถยนต์เป็นของคู่สมรส 

สำมำรถเปลี่ยนเป็นบตัรประจ ำตัวประชำชน) 

และผู้ที่ยื่นขอจะเป็นคนที่อยู่ในทะเบียนบ้ำนเดียวกันและญำติคนอืน่จะต้องเหมือนกัน 

(คู่สมรถทุกคนอำจจะไม่อยู่ในทะเบียนบ้ำนเดียวกันกับผู้พิกำร) 

3. 
ผูท้ีย่ืน่กอ่นระยะเวลำกำรจดัเก็บหรอืในชว่งระยะเวลำกำรจดัเก็บภำษีจะตอ้งยืน่เงนิภำษีตัง้แ
ตว่นัที ่1 มกรำคมถงึวนักอ่นวนัยืน่ขอ 
หำกผูย้ืน่ขอช ำระเงนิจ ำนวนภำษีประจ ำปีหลงัจำกกำรจดัเก็บแลว้ใหย้ืน่ค ำรอ้งขอคนืภำษีตั้

งแตว่นัทีย่ืน่ขอจนถงึสิน้ปี 
เมือ่ยืน่ขอตอ้งแนบดว้ยส ำเนำสมุดบญัชเีงนิฝำกของสถำบนักำรเงนิในนำมของเจำ้งของเ
พือ่น ำไปใชก้บัหน่วยงำนจดัเก็บภำษีทอ้งถิน่ 
 
 

 



 
          4. 

คูม่อื (หรอืหลกัฐำนพสิูจน)์ ส ำหรบัผูพ้กิำรทำงรำ่งกำยและจติใจ  
สำมำรถใชเ้พือ่ระบุบุคคลทีม่คีวำมพกิำรดว้ยระบบกำรระบุตวัตนทีเ่ป็นระบบของเอกสำรระบุตวัตน   

          ตรำชือ่และกำรอนุญำตของเจำ้ของยำนพำหนะของผูพ้กิำรและผูด้แูลทรพัยส์นิ 
          ผูร้บัไม่สำมำรถใชไ้ด ้
          5. 
          หำกยำนพำหนะไดร้บักำรอนุมตัจิำกญำตคินเดมิและญำตคินอืน่ ๆ   
          เจำ้ของและคนพกิำรควรตัง้ทีอ่ยู่เดยีวกนั 
          หำกฝ่ำยใดฝ่ำยหน่ึงยำ้ยออกจำกบญัชภีำษีจะถกูด ำเนินกำรต่อจำกวนัทีย่ำ้ย  

6.  
ผูท้ีย่งัไม่ไดร้บักำรประเมนิอกีคร ัง้ในวนัประเมนิผลกำรตดิตำมควำมผดิปกตทิำงรำ่งกำยแล
ะจติใจจะไดร้บักำรคนืสถำนะนับจำกวนัทีม่กีำรตดิตำมผลในคูม่อื (หรอืใบรบัรอง) 
ส ำหรบัผูพ้กิำรทำงรำ่งกำยและจติใจ  
7. 
ใบอนุญำตขบัขีข่องคนทีเ่ป็นพกิำรทำงรำ่งกำยและจติใจจะถกูเรยีกคนื 
ในชว่งระยะเวลำทีถ่กูเรยีกคนื 
กำรใชย้ำนพำหนะภำยใตช้ ือ่ของบุคคลน้ันจะไม่ไดร้บักำรยน้เวน้ภำษีกำรใชง้ำนของใบอนุ
ญำตขบัขี ่
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?รไงา่ยอวัรคบอรคนในคบัก้หใีษาภน่ืยะจ่มหใงอืมเลพ : มาถำค
คำตอบ : รหาขาสกุทรกพรรสนางกันำสบัก้หใ้ีนปไอ่ตงัดนาฐกัลหราสกอเงดสแาณุรก าคเอื

ีษาภะรำชบัรรากิรบ์รอตเ์น                : 
ว้ลแนชาชะรปวัตำจะรปรตับบัร้ดไ่ีท่มหใงอืมเลพ.1  : 

งิรจวัตนชาชะรปรตบั)1(
(2)บัตรประชาชนของคู่สมรสและญาติในครัวเรือนเดียวกันที่บรรลุนิติภาวะแล้ว

 ะวาภิตินุลรรบ่มไงัย่ีทรตุบงอขนิส์ยพัรทบักวย่ีกเลูมอ้ขำน)3(
 ว้ลแนทแำทะรกู้ผงอขนชาชะรปรตับานเำสบนแงอ้ตกาจกอน
 นชาชะรปรตับบัร้ดไ่มไงัยะวาภิตินุลรรบ่มไงัย่ีทรตุบ่ีทีณรกนใ

ยว้ดาดราม-าดิบบักรตุบงา่วหะร์ธนัพมัสมาวคนัยนืยนาฐกัลหราสกอเบนแ้หใ
  สรมสู่คะาพฉเ( จานำอบอมอืสงันห)4(

ท น้ันา่ทเว้ลแะวาภิตินุลรรบ่ีทนักวยีดเนอืรเวัรคนใิตาญอืรห     )น่ืยู้ผ่ชใ่มไ่ี
)ะวาภิตินุลรรบ่มไงัย่ีทรตุบลูมอ้ขบืสรากบัรหำส( มอยนิยอืสงันห)5(

)งอเวัตยว้ดน่ืย้ดไ่มไ่ีทีณรก( นทแำทะรกู้ผงอขงิรจวัตนชาชะรปรตบั)6(
ู่ยอ่ีทน่ิถญัคำสบใงยีพเีม่ีทู้ผบัรหำส.2  : 

 ว้ลแนตงอขู่ยอ่ีทน่ิถญัคำสบใบับฉน้ตงดสแงอ้ตะจกาจกอน
 น้ตงา้ขวา่ลกงดั )6(-)2( ่ีทอ้ขนาฐกัลหราสกอเน่ืยงอ้ตะจ

 ู่ยอ่ีทน่ิถญัคำสบใงยีพเีมนทแำทะรกู้ผ่ีทีณรกนใ่ตแน้วเ
บอสจวรตอ่ืพเู่ยอ่ีทน่ิถญัคำสบใงดสแ้หใ

?งา้บรไงา่ยอนักมว่ร้ดไนิงเีษาภน่ืยรวค่มหในคงอืมเลพ : มาถำค
คำตอบ : 

:ว้ลแนชาชะรปวัตำจะรปรตับบัร้ดไ่ีท่มหใงอืมเลพ.1
ยง่ึซ ปไว่ัทรกาชะรปบักวยีดเบบแนักมว่ร้ดไนิงเีษาภน่ืยรากีธิว้ชใ  1 ่ีทนัว่ตแง้ัต้ดไน่ื

 ีปกุทงอขมคาภษฤพ 13 ่ีทนัวงึถนจ มคาภษฤ
 ว้ลแ้ดไนิงเีษาภยีสเอ่ืพเรากยารงดสแบบแกอรก

 ีษาภะรำชบัรรากิรบ์รอตเ์นาคเอืรหนา้บ้ลกใาขาสรกาพรรสมรกงัยปไ
 ้ดไยารนว่สน็ปเ่ีทมวรนิงเนวนำจะลแรากยารนางยารอ่ืพเ

 ว้ลแ่ีทีปนใดลนว่ส อืรห/ะลแ น้วเกยรากบัร้ดไ่ีทรากยาระลแ
 ีษาภนอ่ยหดลกัห่ีทนิงเนวนำจะลแว้ลแะรำช่ีทีษาภดลกัหมอ้รพ

  ๆน้ันีปง้ัทงอขยีสเงอ้ต่ีทีษาภนวนำจกาจ
ยะจ่ีทนอ่กจ็รสเว้ลแะรำชะลแยีสเงอ้ต่ีทิธทุสีษาภนวนำจณวนำคอ่ืพเ น่ื
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:ู่ยอ่ีทน่ิถญัคำสบใงยีพเีม่ีทู้ผบัรหำส.2
น้ันีปนในัว 381 า่วกยอ้นู่ยอยัศาอ่ีทู้ผ่มหในคงอืมเลพ)1(

กนินเำด่มหในคงอืมเลพยว่ชะจนทแวัตน็ปเง่ึซยา่จ่ีท ณ ีษาภกัหกูถู้ผ  ณ กัหรา
 น้ันงัด ิตาชงา่ตวาชบัรหำสาม่ีทง่ลหแนใยา่จ่ีท

  ้ีนกาจกอน มคาภษฤพนใ้ดไนิงเีษาภน่ืยรากน้วเกย
พลเมืองคนใหม่ย ังสามารถยื ่นภาษีเง ินได้ท ั ่วไปรวมกับคนท้องถิ ่นใ
นฐานะคู ่สมรส

น้ันีปนในัว 381 บรคู่ยอยัศาอ่ีทู้ผ่มหในคงอืมเลพ)2(
 ปไว่ัทรกาชะรปบักวยีดเบบแ้ดไนิงเีษาภน่ืยรากีธิว้ชใ

 ู่ยอ่ีทน่ิถตาญุนอบใอืถกาจงอ่ืนเ่ตแ
 ิตาชงา่ตวาชรกาอีษาภยีสเู้ผน็ปเ่มหในคงอืมเลพ้หใกอืลเถรามาสงึจ
สรมสู่คะนาฐนในักมว่ริตาชงา่ตวาช้ดไนิงเีษาภน่ืยน่ิถงอ้ทนค้หใะลแ   

 รกาอีษาภยีสเู้ผน็ปเน่ิถงอ้ทนค้หใอืรห
สรมสู่คะนาฐนในักมว่รปไว่ัท้ดไนิงเีษาภน่ืย่มหในคงอืมเลพ้หใะลแ

ห้ดไยารกาจีษาภกัหกูถงอ้ตะจวารคว่ัชงา้จบัร่ีท่มหใงอืมเลพ : มาถำค ?่มไอืร
คำตอบ : 

 : ะรากปุอนใู่ยอลคคุบีม่มไะลแดสโะนาถสีม.1
 ีปงา่วหะริธทุส้ดไนิงเกาห

ำกยามหฎก่ีทมาตำ่ตน้ัข์ฑณกเงึถ่มไว้ลแนาฐรตามมาตนอ่ยหดลกัหนว่สมวร หนดไ
รีม่ีทู้ผีณรกนใ าดมรรธลคคุบ้ดไนิงเีษาภยีสเ ฯบบแน่ืยงอ้ตน็ปเำจ่ม  ้ดไยา

 นอ่ยหดลกัหรากบักปไู่คบวคถรามาส ]นอืดเนิงเ้ดไยาร[
 ้ดไ้ดไนิงเกาจกออ ]นอืดเนิงเกาจษศเิพนอ่ยหดลกัหิธทิส[

 ีปงา่วหะริธทุส้ดไนิงเกาหะลแ
อืดเนิงเกาจษศเิพนอ่ยหดลกัหิธทิสะลแนาฐรตามมาตนอ่ยหดลกัหนว่สมวร ไว้ลแน

 ฯบบแน่ืยงอ้ตน็ปเำจ่มไดนหำกยามหฎก่ีทมาตำ่ตน้ัข์ฑณกเงึถ่ม
าดมรรธลคคุบ้ดไนิงเีษาภยีสเ

 : ะรากปุอนใู่ยอลคคุบีมะลแสรมสะนาถสีม.2
ข้ดไยารง่ึซ นอืรเวัรคน็ปเนักมว่รน่ืยงอ้ตะจีษาภน่ืยราก ้ีนีณรกนใ  ีษาภน่ืยู้ผงอ
าภน่ืยู้ผยดโนักมว่รน่ืยงอ้ตะจ ะรากปุอนใู่ยอ่ีทู้ผะลแ สรมสู่คะลแ  วยีดเู้ผงยีพเีษ

คบักนักมอ้รพน่ืยมว่รงอ้ตะจวารคว่ัชงา้จบัรกาจ้ดไยารน้ันะฉะารพเ อ่ีทู้ผะลแสรมสู่
 นอืรเวัรคงอขิธทุส้ดไนิงเว้ลแณวนำคกาหะลแ ะรากปุอนใู่ย

ยรากงย่ีลเกีลหถรามาส็ก กรแอ้ขนใ้วไวา่ลกงัดำ่ตน้ัข์ฑณกเงึถ่มไ  ฯบบแน่ื
 ีษาภนิงเนืคอขอ่ืพเน่ืยงอ้ตน็ปเำจมาวคีมกาห่ตแน้วเ ้ดไีษาภยีสเ

้ดไีษาภนิงเนืคบัรอขอ่ืพเน่ืยถรามาส็ก
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 ีปยาลหาลวเน็ปเนักสรมส้ดไ ่มหในคงอืมเลพน็ปเสรมสู่ค : มาถำค
 ีปกุทมวรรกาอีษาภยีสเรากีมะล

งเนวนำจะลแ้ดไยารบักวย่ีกเลูมอ้ขงึดถรามาส่มไงึจรไะอะารพเน็ปเ่ตแ หดลกัห่ีทนิ
นอืดเนใีษาภนื่ยาลวเะยะรงว่ชลูมอ้ขนวสบืสอื่มเ สรมสู่คงอขีษาภนอ่ย พฤษภาคม ? 

 ? งา้บรไงา่ยอรากดัจะจ่ีทรวค
คำตอบ :  น้ันมคาภษฤพนอืดเนใีษาภน่ืยาลวเะยะรงว่ชลูมอ้ขนวสบืสราก นับุจจัป

 นชาชะรปรตับขลเยามหีม่มไสรมสู่คกาห
จะไม่สามารถใช้เลขที่ผู้เสียภาษีอากรดึงข้อมูลของคู่สมรสผู้เป็นพลเมืองคนใหม่ 

ลพน็ปเู้ผสรมสู่คงอขู่ยอ่ีทน่ิถตาญุนอบใยดโลูมอ้ขนวสบืสงอ้ตะจ่ตแ ่มหในคงอืมเ
นักมว่รีษาภน่ืยะจ่ีทนอ่ก

งอขลูมอ้ขีม่มไงึจรไะอะารพเน็ปเ่ตแ  ่มหในคงอืมเลพน็ปเนัฉ : มาถำค  นัฉ
 ? ีมาสงอขนักมว่รีษาภนิงเนิมเะรปรากง้จแอืสงันหบัร้ดไ่ีทกาจงัลห

 ? งา้บรไงา่ยอรากดัจะจ่ีทรวค
คำตอบ : นับุจจัป ตับขลเยามหีม่ีทู้ผงอขลูมอ้ขงดสแะจีษาภนิงเนิมเะรปรากง้จแอืสงันห รประชาชน 

หใงอ้ขวย่ีกเ่ีทลูมอ้ขกอรกงอ้ตะจ นักมว่รีษาภน่ืยะจ่ีทรากงอ้ตกาห  ง้ัรคกีอ่ม
 )นิอคอ็ล( ต็นเ์รอทเนิอนา่ผอืรห RQ สัหร้ชใ ลวนนมแบบแีธิวยดโ

นักมว่รีษาภน่ืยะจ่ีทนอ่ก

คำถาม : แนุรมาวคอืรหนักง้ยแดัขมาวคีมกาจามงอ่ืนเสรมสู่คบักู่ยอนักกยแณีรก วัรคบอรคนใงร  
 น้ึขณวนำครากะลแนักมว่รีษาภน่ืยรากนใกาบำลมาวคดิกเ้หใอ่กง่ึซ

 ?งา้บรไงา่ยอรากดัจะจ่ีทรวค
คำตอบ : น่ชเ ลาศงิชเนาฐกัลหานเำสงดสแ่คแงยีพเ   ีปง่ึรคา่วกู่ยอนักกยแรากงอ่ืรเลาศงอขยัฉจินิวำค

 ฯลฯ วัรคบอรคนใงรแนุรมาวคกาจงอรคมุ้คง่ัสำคอืรห
ง้จแลูมอ้ขกอรกกาจงัลหกยแบบแีษาภนิงเณวนำคถรามาส 「 ู่ยอนักกยแราก 」

 ดสโนคงอขกยแีษาภน่ืยรากบักนักวยีดเงา่ยอ ีษาภน่ืย่ีทะณข
 น้ตงา้ขวา่ลกงัด์ฑณกเกัลหมาตงอ้ลคดอส่มไีณรก

  ๆน้ันนักมว่รีษาภน่ืยถรามาส่มไ่ตแ
รากยารงดสแบบแนใสรมสู่คงอขนชาชะรปรตับขลเยามหะลแอ่ืชกอรกงอ้ตงคงัย เ

 มวรบบแีษาภนิงเณวนำครกาพรรสมรก้หใอ่ืพเ ้ดไนิงเีษาภยีสเอ่ืพ
ม่ิพเอขำคบนแาณุรก กยแบบแีษาภน่ืยงอ้ตะจ่ีทน็ปเำจมาวคีมกาห
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คำถาม : พลเมืองใหม่ที่ทำงานอยู่ในไต้หวันแต่ไม่มีบัตรประชาชนที่ถูกหักภาษี ณ ที่จ่าย 
รไงา่ยอีษาภนิงเนืคอขน่ยืะจ               ? 

คำตอบ :   นชาชะรปรตับีม่มไ่ตแนัวห้ตไนใู่ยอนางำท่ีท่มหใงอืมเลพ
า่จ่ีท ณ ีษาภนิงเนืคอขน่ืยะจ่ีทรากงอ้ตมาวคีมกาห                สรมสู่คบักมว่รน่ืยงอ้ตะจ ย

รรภะลแีมาสงา่วหะรญัวขงอข้หใรากบัรหำสญัวขงอขีษาภยีสเงอ้ต : มาถำค  ?่มไอืรหาย
คำตอบ :  ญัวขงอขีษาภยีสเงอ้ต่มไายรรภะลแีมาสงา่วหะร์ยพัรทนิส้หใราก

 น้วเกยญัวขงอขีษาภน็ปเ
แต่ยังคงต้องแจ้งกรมสรรพากรด้วยการลงทะเบียนการโอนทรัพย์สินแล้ว 

อโรากนใกออรกาพรรสมรกกาจญัวขงอขีษาภดิค่มไรากงอรบัรอืสงันห้ชใ้หใ นท
นิส์ยพัร

งา่ยอจิกรุธนยีบเะทดจงอ้ตะจ งอเวัตงอขจิกรุธำทนา้รดิปเกาห : มาถำค ไร? 
 ?รไงา่ยอจิกรุธีษาภน่ืยะจะลแ              

คำตอบ : 
ารต า้คนา้รารตมยีรตเ้หใ รากงาทน็ปเงา่ยอรากำทดิปเะจนา้ร่ีทนอ่ก.1  ลคคุบ

 ีษาภนยีบเะทดจอขำคบบแมอ้รพ นชาชะรปรตับะลแ
น่ิถงอ้ทรกพรรสนางกันำส่ีทีษาภนยีบเะทดจอขน่ืยอ่ืพเ

า้ผอ้ืสเยาขนา้รอืรห ก็ลเดานขราหาอยาขนา้ร น่ชเ( งอขยาขจิกรุธ.2   งึถ้ดไยารีม่ีท )
ท )มผดัตนา้ร น่ชเ( รากิรบทภเะรปจิกรุธอืรห นอืดเอ่ต 000,08 $TN  งึถ้ดไยารีม่ี

จิกรุธีษาภน่ืยรวค นอืดเอ่ต 000,04 $TN
 000,002 $TN งึถ่มไนอืดเอ่ตยาขดอยีม่ีทจิกรุธบัรหำส.3

 ยาขดอยกาจ %1 นวนำจจิกรุธีษาภบ็กเกยีรเะจรกพรรสนางกันำส
 ีษาภบักำกบใมาตงิอ้หใ นอืดเอ่ต 000,002 $TN นิกเ่ีทยาขดอยบัรหำส

 %5 นวนำจน็ปเจิกรุธีษาภนวนำค้หใีษาภบักำกบใงอิ่ีทู้ผ
 ้ดไ่ีทม่ิพเา่คลูมีษาภยว้ดบลยาขดอยกาจ

นอืดเงอสกุทรกพรรสนางกันำส่ีทีษาภน่ืยะลแ

 ?่มไอืรหจิกรุธนยีบเะทดจงอ้ตน็ปเำจ์นลไนอองอขยาขราก : มาถำค
คำตอบ : การใช้บริการออนไลน์เพื่อขายของหรือบริการ หากยอดขายสินค้าไม่ถึง NT$ 

80,000 หรือยอดขายบริการไม่ถึง NT$ 40,000 ไม่จำเป็นต้องจดทะเบียนภาษี 
แต่หากยอดขายสินค้าเกิน NT$ 80,000 หรือยอดขายบริการเกิน NT$ 40,000 

รกพรรสนางกันำส่ีทีษาภนยีบเะทดจ้หใ



新北市政府稅捐稽徵處  
地價稅自用住宅用地申請書  กรมสรรพากรท องถ ิ ่ น  ที่ ทําการร ั ฐบาล เม ื องนครนิ วไทเป  แบบขอชําระค ะภาษีที่ ดินสําหรับปลูกสร างที่ พั กอาศัย  （（（（請於請於請於請於 9999 月月月月 22222222 日前提出申請日前提出申請日前提出申請日前提出申請，，，，逾期申請自次年期適用逾期申請自次年期適用逾期申請自次年期適用逾期申請自次年期適用））））    （（（（โปรดยื่นแบบกอนวันท่ี 22222222 กันยายน หากไมไดยื่นภายในเวลาท่ีกําหนดใหยื่นในปชําระถัดไป）））） 

本人所有表列土地係自用住宅用地，業經辦竣戶籍登記，且無出租或供營業用情事。 ท่ีดินท่ีขาพเจาไดแจงตอไปน้ีเปนท่ีดินท่ีใชสรางท่ีพักอาศัยและใชงานเอง ซึ่งมีการจดแจงเปนท่ีอยูตามทะเบียนบาน โดยไมมีการปลอยเชาหรือใชในการประกอบธุรกิจใดๆ 
一一一一、、、、土地使用情形土地使用情形土地使用情形土地使用情形 ลักษณะการใชท่ีดิน 新 北 市 土 地 坐 落 ตําแหนงท่ีต้ังท่ีดิน เมืองนครนิวไทเป 宗地面積พื้นที่ （ตารางเมตร） 權利範圍 ขอบเขตสิทธ์ิ 持分面積สวนแบงที่ดิน (平方公尺）（ตารางเมตร） 房 屋 坐 落 ตําแหนงสิ่งปลูกสราง  實 際 使 用 面 積พื้นที่ใชสอยตามจริง 區 เขต 段 ตอน 小段ตอนยอย 地號เลขที่ดิน 

       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

□1 全棟(層)均自用並無出租或營業情形。 ใชงานเองทั้งหลัง(ชัน้)โดยไมมกีารปลอย เชาหรือใชประกอบกจิการ □2. 本棟房屋共         層 บานหลังนี้มีทั้งสิ้น      ชั้น 其中第       層供： โดยชั้นที่    ใชในการ： □營業使用：ประกอบกิจการ： 名稱ชื่อ： 面積พื้นที่：      m2 □出租使用：面積      m2 ปลอยเชา：พื้นที่       m2 □3.持分土地之地上樓層房屋係：แบงเชาบานหลายชั้นที่ตั้งอยูบนที่ดิน：  自用ใชเอง:         營業
ประกอบกิจการ：                   出租เชา： 

建號เลขที่ปลูกสราง 
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二二二二、、、、土地所有權人及配偶土地所有權人及配偶土地所有權人及配偶土地所有權人及配偶、、、、未成年之受扶養親屬設籍人資料未成年之受扶養親屬設籍人資料未成年之受扶養親屬設籍人資料未成年之受扶養親屬設籍人資料：：：：（（（（已檢附戶口名簿影本者免填已檢附戶口名簿影本者免填已檢附戶口名簿影本者免填已檢附戶口名簿影本者免填））））    ขอมูลของเจาของที่ดิน คูสมรส ญาติที่อยูในการปกครองที่ยังไมบรรลุนิติภาวะ:(:(:(:(สาํหรับผูที่แนบสําเนาทะเบียนบานแลวไมตองกรอกในสวนนี้))))    
項       目 

รายการ 
姓    名 ชื่อ 

身 分 證 
統 一 編 號 เลขที่บัตรประจําตัวประชาชน 

土 地 所 有 權 人 เจาของท่ีดิน            

配 偶 คูสมรส            未 成 年 受 扶 養 親 屬 (   稱   謂   ) ญาติท่ีอยูในการปกครองท่ียังไมบรรลุนิติภาวะ    
(ความสัมพันธ)            未 成 年 受 扶 養 親 屬 (   稱   謂   ) ญาติท่ีอยูในการปกครองท่ียังไมบรรลุนิติภาวะ    
(ความสัมพันธ)            

設 籍 人 
(   稱   謂   ) เจาบาน   (ความสัมพันธ)            ※※※※如為外籍人士無身分證統一編號者如為外籍人士無身分證統一編號者如為外籍人士無身分證統一編號者如為外籍人士無身分證統一編號者，，，，請檢附居留證影本或護照影本等相關資料以供查核請檢附居留證影本或護照影本等相關資料以供查核請檢附居留證影本或護照影本等相關資料以供查核請檢附居留證影本或護照影本等相關資料以供查核。。。。    หากเปนบุคคลตางชาติที่ไมมีเลขที่บัตรประจําตัวประชาชน กรุณาแนบสําเนาใบถิ่นที่อยูหรือสําเนาหนังสือเดินทางเปนตนเพ่ือใหตรวจสอบขอมูลประจําตัวได     
三三三三、、、、土地所有權人無租賃關係申土地所有權人無租賃關係申土地所有權人無租賃關係申土地所有權人無租賃關係申明明明明書書書書：：：：    คําช้ีแจงวาเจาของท่ีดินไมไดเปนผูปลอยเชา：：：：    
（一）本人所有坐落 新北市    區    里    鄰    路街    段    巷    弄 

 ท่ีดินของขาพเจา ท่ีต้ังอยู เลขท่ี            ช้ัน                 หอง   ซอย             แยก                ถนน    ตอน                   แขวง                            เขตเมืองนครนิวไทเป    
      衖     號    樓之    房屋，自民國    年   月   日起有         及其家屬設戶籍， ไดใชเปนท่ีอยูตามทะเบียนบานโดยมี          และญาติต้ังแตวันท่ี            เดือน            ป 
   該設籍人因                             無法前來貴（分）處說明。 โดยเจาบานไมสามารถมาช้ีแจงไดดวยตนเองเน่ืองจาก                              
（二）該設籍人因                              設戶籍於上址，自民國      年     月     日起確無租賃關係， 如有不實， เจาบานดังกลาวไดแจงใชท่ีอยูขางตนเปนท่ีอยูในทะเบียนบานเน่ืองจาก                              แตไดสิ้นสุดสัญญาเชาต้ังแตวันท่ี 

   願依稅捐稽徵法第41條規定接受處罰。 เดือน                  ป      หากพบวาเปนเท็จขาพเจายินยอมรับความผิดตามพระราชบัญญัติการจัดเก็บภาษีมาตราท่ี 41 
       申明人(土地所有權人)：                                                                                            (簽名或簽章)     身分證統一編號：                                                                                        ผูช้ีแจง(เจาของท่ีดิน)：                                                            (ลายเซ็นหรือประทับตรา)  หมายเลขประจําตัวประชาชน：                            

 
四、委託轉帳代繳地價稅(每年 8 月底前申請，當期地價稅適用轉帳納稅，9 月後申請，自次期地價稅

開始適用，委託轉帳代繳得隨時終止，惟請於稅款開徵前二個月辦理終止手續) ย่ืนเร่ืองขอชําระภาษีท่ีดินผานธนาคาร (สําหรับการชําระผานการโอนใหย่ืนเร่ืองกอนสิ้นเดือนสิงหาคมของทุกป แตหากย่ืนเร่ืองหลังเดือนกันยายน จะเร่ิมชําระไดในรอบปภาษีถัดไป เม่ือตองการหยุดชําระภาษีผานการโอน ใหย่ืนเร่ืองขอยุติการชําระภาษีโดยการโอนสองเดือนกอนการเปดใหชําระภาษี)  
 
 
 
 



存款人戶名： ชื่อบัญชผีูนําฝาก： 
 

存款人身分證統一編號：                หมายเลขบัตรประจําตัวประชาชนผูนําฝาก： 
 

地址及電話： ที่อยูและหมายเลขโทรศัพท： 
 
 
 
 
 
五、退還溢(重)繳  年地價稅，直撥退稅帳號：            (附存摺封面影本) การคืนภาษีท่ีดินสวนท่ีชําระเกิน(หรือชําระซ้ํา) ใหโอนไปท่ีบัญชี：            (แนบสําเนาหนาบัญชีเงินฝาก)  
六、變更地價稅繳款書投遞地址：_________________________________________________ เปล่ียนแปลงท่ีอยูในการจัดสงหนังสือแจงชําระภาษีท่ีดิน：
_________________________________________________ 
 

        此  致จาก 
      新北市政府稅捐稽徵處    分處 กรมสรรพากรท องถ ิ ่ น  ที่ ทําการร ั ฐบาล เม ื องนครนิ วไทเป   สาขาย อย  

 

     所有權人姓名 ช่ือเจาของท่ีดิน：       （簽名或蓋章ลายเซ็นหรือประทับตรา） 

     身分證統一編號หมายเลขบัตรประจําตัวประชาชน 
     電話/手機หมายเลขโทรศัพท/หมายเลขโทรศัพทเคล่ือนท่ี： 

     地  址 ท่ีอยู：  
 
     申請日期วนัท่ียื่นเร่ือง：   年วันท่ี    月 เดือน    日ป     

 

金融機構及分行名稱： 

ธนาคารและชื่อสาขา 
 

存款帳號： เลขที่บัญชีนําฝาก： 

 

存款人印鑑章： 



房屋房屋房屋房屋使用情形使用情形使用情形使用情形變更變更變更變更、、、、
減免減免減免減免
更正更正更正更正 及及及及

轉帳納稅轉帳納稅轉帳納稅轉帳納稅 

 退退退退  稅稅稅稅 申報申報申報申報((((請請請請))))書書書書    

แบบแจง(ขออนุญาต)ิเปล่ียนแปลง    ลด      และ    ชําระผานการโอน              แกไข          คืนภาษี 
房屋坐落 ที่ต้ังสิ่งปลูกสราง 新北市       區    里    

路

街
   巷   弄   衖    號   樓之

เลขที ่   ชั้น   ซอย   แยก  ตรอก   ถนน   แขวง เขตเมอืงนครนิวไทเป             
納 稅 義 務 人 

姓 名 ช่ือท่ีอยูผูชํา
ระภาษ ี

 

身 分 證 

統一編號 หมายเลขประจําตัวประชาชน 

          

稅 籍 編 號 หมายเลขชําระภาษี  
發生時間 เวลาท่ีเกิด 民國     年     月      日 วันที่        เดือน         ปค.ศ.   

申 請 
事 項 

 รายละเอียดร
ายการท่ีย่ืน 

□房屋使用情形變更，請更正改課房屋稅 เปลี่ยนแปลงสถานะการใชงานสิ่งปลูกสราง กรุณาแกไขวิธีการคํานวณภาษีโรงเรือน 
□改為營業用 เปลี่ยนมาใชสําหรับประกอบธุรกจิ 
□改為自住用(請務必勾選務必勾選務必勾選務必勾選下列申明事項)  เปลี่ยนมาใชพักอาศัยเอง(กรุณาทาํเครือ่งหมายทาํเครือ่งหมายทาํเครือ่งหมายทาํเครือ่งหมายเพือ่ยืนยันรายกา

รตอไปน้ี) 
自住住家使用房屋申明事項自住住家使用房屋申明事項自住住家使用房屋申明事項自住住家使用房屋申明事項：：：：    รายการยืนยันการใชสิ่งปลูกสรางเพื่อพักอาศัย    

□茲切結本人所有上列自住住家使用房屋，確實無出租、無營
業，且供本人、配偶或直系親屬實際居住使用，如有不實，願
依稅捐稽徵法第 21 條及第 41 條規定補稅及處罰。      ขาพเจาขอรับรองวาสิ่งปลูกสรางขางตนน้ีใชสําหรับการพักอาศัยของขาพเจา คูสมรสหรือญาติสายตรงเทาน้ัน โดยไมมีการปลอยเชา หรือใชในการประกอบธุรกิจจริง หากพบวาเปนเท็จ ขาพเจายินยอมใหเรียกเก็บภาษียอนหลังและปรับตามพระราชบัญญัติการจัดเก็บภาษีมาตราท่ี  21 และ 41  

□改為非自住用      เปลี่ยนเปนไมไดพักอาศัยเอง 
□改為________________________使用       เปลี่ยนเปนใชสําหรับ___________________  

□拆除       ร้ือถอน 
 
□災害毀損     ความเสียหายจากภัยพิบัติ 
 
□低收入戶免徵房屋稅(請務必勾選務必勾選務必勾選務必勾選下列申明事項，並檢附檢附檢附檢附低收入戶證明書影本低收入戶證明書影本低收入戶證明書影本低收入戶證明書影本)       เปนผูมีรายไดตํ่าไมตองชําระภาษีโรงเรือน (กรุณาทาํเครือ่งหมายทาํเครือ่งหมายทาํเครือ่งหมายทาํเครือ่งหมายเพื่อยืนยันรายการตอไปน้ี พรอมท้ังแนบสําเนาเอกสารผูมรีายไดต่าํแนบสําเนาเอกสารผูมรีายไดต่าํแนบสําเนาเอกสารผูมรีายไดต่าํแนบสําเนาเอกสารผูมรีายไดต่าํพรอมพรอมพรอมพรอมกับแบบฟอรมนี้กับแบบฟอรมนี้กับแบบฟอรมนี้กับแบบฟอรมนี้) 



低收入戶低收入戶低收入戶低收入戶房屋申明事項房屋申明事項房屋申明事項房屋申明事項：：：：    รายการยืนยันสาํหรับผูมีรายไดตํ่า：：：：    
□該屋確實無出租、營業，並供本人實際居住使用。      ยืนยันวาขาพเจาใชในการพักอาศัยจริง ไมไดใชสิ่งปลูกสรางน้ีในการปลอยเชา      หรือประกอบธุรกิจใดๆ 

 

□委託轉帳代繳房屋稅(每年 2 月底前申請，當期房屋稅適用轉帳納稅，3 月後
申請，自次期房屋稅開始適用，委託轉帳代繳得隨時終止，惟請於稅款開徵前
二個月辦理終止手續)     ย่ืนเร่ืองขอชําระภาษีโรงเรือนผานธนาคาร      (สําหรับการชําระผานการโอนใหย่ืนเร่ืองกอนสิ้นเดือนกุมภาพันธของทุกป แตหากย่ืนเร่ืองหลังเดือนมีนาคม จะเร่ิมชําระภาษีโรงเรือนไดในรอบปภาษีถัดไป หากตองการหยุดชําระภาษีผานการโอน ใหย่ืนเร่ืองขอยุติการชําระภาษีโดยการโอนสองเดือนกอนการเปดใหชําระภาษี)  

 
存款人戶名： ชื่อบัญชีผูนําฝาก： 

存款人身分證字號： หมายเลขบัตรประจําตัวประชาชนผูนํา
ฝาก： 

住址： ท่ีอยู： 

電話： หมายเลขโทรศัพท： 

 
 
□ 退還溢(重)繳______年房屋稅，直撥退稅帳號：            (附存摺封面影本附存摺封面影本附存摺封面影本附存摺封面影本) การคืนภาษีโรงเรือนสวนท่ีชําระเกิน(หรือชําระซ้ํา) ใหโอนไปท่ีบัญชี：            (แนบสําเนาหนาบัญชีเงินฝาก) 
 
□更正稅單投遞地址為：                                                       เปล่ียนแปลงท่ีอยูในการจัดสงหนังสือแจงชําระภาษี：
____________________________________ 
 
□其他申請事項：                                                             รายการแจงอื่นๆ：                                                                  

金融機構及分行名稱： 

ธนาคารและชื่อสาขา： 

 

存款帳號： 

เลขที่บัญชีนําฝาก： 

 

存款人印鑑章： 

ตราประทับผูนําฝาก： 

 



此    致 จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา 
 

新北市政府稅捐稽徵處       分處    

กรมสรรพากรทองถิ่น    ที่ทําการรัฐบาลเมืองนครนิวไทเป 
สาขาย่อย    

    

申    請    人：                簽名或蓋章 ผูย่ืนเร่ือง：                                       เซ็นช่ือหรือประทับตรา 

身分證統一編號： หมายเลขบัตรประจําตัวประชาชน 
通  訊  地 址： ท่ีอยูในการติดตอ： 

電       話：                   申請日期：   年  月  日 



 

 



 

新北市政府稅捐稽徵處使用牌照稅身心障礙者免稅暨退稅申請書 หนังสือขอยกเวนและคืนภาษีทะเบียนรถยนตสําหรับผูพิการทางรางกายและจิตใจ ที่ทําการรัฐบาลเมืองนครนิวไทเป 
                               

區    流水號：                                                                   申請日期：  年  月  日 เขต         หมายเลขเอกสาร：          วันที่ยื่นหนังสือ：วันที่      เดือน      ป 
申申申申請人請人請人請人((((車主車主車主車主))))    ผู ย่ืนเรื่อง ( เจาของรถ)ผู ย่ืนเรื่อง ( เจาของรถ)ผู ย่ืนเรื่อง ( เจาของรถ)ผู ย่ืนเรื่อง ( เจาของรถ)    身心障礙者身心障礙者身心障礙者身心障礙者    ชื่อผูพิการทางรางกายและจิตใจชื่อผูพิการทางรางกายและจิตใจชื่อผูพิการทางรางกายและจิตใจชื่อผูพิการทางรางกายและจิตใจ    

姓名（簽名或蓋章） ชื่อ (เซ็นชื่อหรือประทับตรา) 
 

姓 名  ชื่ อ 
 

身 分 證 
統 一 編 號 หมายเลขบัตรประจําตัวประชาชน 

 

身 分 證 
統 一 編 號 หมายเลขบัตรประจําตัวประชาชน 

 

出 生 日 期 วันเดือนปเกิด  
出 生 日

期  วันเดือนปเกิด  

電 話 หมายเลขโทรศัพท  

後續(重新)鑑
定 日 期 วันที่ตรวจคร้ังตอไป(ตรวจใหม) 

 

車主對身心障礙
者 之 稱 謂 ความสัมพันธของเจาของรถและผูพิการทางรางกายและจิตใจ 

 
車 牌 號 碼 หมายเลขทะเบียนรถ  

排 氣 量 或 
 馬 力 數 จํานวนซีซีหรือ แรงมา 

 

身心障礙者
戶籍地址 ที่อยูตามทะเบียนบานของผูพิการทางรางกายและจิตใจ 

 

車
主

เจาของรถ
 

戶 籍 地 址 ที่อยูตามทะเบียนบาน 
 

□住居所 ที่พักอาศัย 
□就業處所 สถานที่ทํางาน 

□同戶籍地址 เชนเดียวกับที่อยูตามทะเบียนบาน 



 

申 請 免 稅 事 由 

เหตุที่ตองการยื่นข
อ 

二等親ยกเวนภาษี 
（請在□內打） （กรุณาทําเครื่องหมาย
ใน□） 

□供領有駕駛執照之身心障礙者使用，且為其本人所有之車輛。 

ไวใหผูพกิารทางรางกายและจติใจทีม่ใีบขบัขีใ่ช โดยขาพเจาเปนเจาของรถยนตไวใหผูพกิารทางรางกายและจติใจทีม่ใีบขบัขีใ่ช โดยขาพเจาเปนเจาของรถยนตไวใหผูพกิารทางรางกายและจติใจทีม่ใีบขบัขีใ่ช โดยขาพเจาเปนเจาของรถยนตไวใหผูพกิารทางรางกายและจติใจทีม่ใีบขบัขีใ่ช โดยขาพเจาเปนเจาของรถยนต □供無駕駛執照之身心障礙者使用，其□本人□配偶 □同一戶籍二親等以內 

親屬  或                       □同一戶籍經法院選定之監護人或輔助 

人  所有之車輛 ไวใหผูพกิารทางราไวใหผูพกิารทางราไวใหผูพกิารทางราไวใหผูพกิารทางรางกายและจติใจทีไ่มมใีบขบัขีใ่ชงกายและจติใจทีไ่มมใีบขบัขีใ่ชงกายและจติใจทีไ่มมใีบขบัขีใ่ชงกายและจติใจทีไ่มมใีบขบัขีใ่ชโดโดโดโดยรถนัน้เปนของยรถนัน้เปนของยรถนัน้เปนของยรถนัน้เปนของ□ขาพเจาขาพเจาขาพเจาขาพเจา□คูสมรสคูสมรสคูสมรสคูสมรส□บคุคลภายในครอบครัวภายในญาติบคุคลภายในครอบครัวภายในญาติบคุคลภายในครอบครัวภายในญาติบคุคลภายในครอบครัวภายในญาติลําดบัทีส่องลําดบัทีส่องลําดบัทีส่องลําดบัทีส่องหรือหรือหรือหรือ□    ผูดแูลหรือผูชวยเหลือทีไ่ดรับการเลือกจากศาลและอยูในทะเบยีนบานเดยีวกนัผูดแูลหรือผูชวยเหลือทีไ่ดรับการเลือกจากศาลและอยูในทะเบยีนบานเดยีวกนัผูดแูลหรือผูชวยเหลือทีไ่ดรับการเลือกจากศาลและอยูในทะเบยีนบานเดยีวกนัผูดแูลหรือผูชวยเหลือทีไ่ดรับการเลือกจากศาลและอยูในทะเบยีนบานเดยีวกนั 

使 用 牌 照 稅 

退 稅 申 請 

การยื่นขอคืนภาษี
ทะเบียนรถยนต 

□直撥退稅帳戶 โอนเขาบัญชีโดยตรง 
□金融機構：           銀行          分行帳號                               

           สถาบันการเงิน：ธนาคาร             สาขา          เลขที่บญัชี                        
□同意本人已繳納地方稅款，如有重（溢）繳稅時，直接撥入上述帳戶內。 

           ยอมรับวาขาพเจาไดชําระภาษีเรียบรอนแลว หากมีการชําระซ้ําซอน(เกิน) 
ใหโอนเขาบัญชีขางตน 
□支票退稅收件地址：                                                       

สั่งจายเปนเช็คและสงไปตามที่อยูนี้：                                                    

檢 附 證 明 文 件 

เอกสารแนบเพื่อตร
วจสอบ 

一、 免稅證明文件：身心障礙手冊或證明、行車執照、戶口名簿影本。(車輛為

本人或配偶所有時，得以身分證代替)。 เอกสารงดเวนภาษีเอกสารงดเวนภาษีเอกสารงดเวนภาษีเอกสารงดเวนภาษี：
คูมอืประจาํตวัผูพกิารทางรางกายและจติใจหรอืหลักฐานยืนยัน ใบขบัขี ่คูมอืประจาํตวัผูพกิารทางรางกายและจติใจหรอืหลักฐานยืนยัน ใบขบัขี ่คูมอืประจาํตวัผูพกิารทางรางกายและจติใจหรอืหลักฐานยืนยัน ใบขบัขี ่คูมอืประจาํตวัผูพกิารทางรางกายและจติใจหรอืหลักฐานยืนยัน ใบขบัขี ่
สําเนาทะเบียนบาน สําเนาทะเบียนบาน สําเนาทะเบียนบาน สําเนาทะเบียนบาน 
((((หากหากหากหากรถรถรถรถเปนกรรมสิทธิข์องผูย่ืนหรอืคูสมรสใหใชบัตรประจาํตวัประชาชนแทนไเปนกรรมสิทธิข์องผูย่ืนหรอืคูสมรสใหใชบัตรประจาํตวัประชาชนแทนไเปนกรรมสิทธิข์องผูย่ืนหรอืคูสมรสใหใชบัตรประจาํตวัประชาชนแทนไเปนกรรมสิทธิข์องผูย่ืนหรอืคูสมรสใหใชบัตรประจาํตวัประชาชนแทนไ
ดดดด)))) 

二、 直撥退稅請檢附金融機構封面及存摺影本。(若無法辦理匯款存入時，

該退稅款改以退稅支票方式辦理)。 หากตองการคืนภาษดีวยการโอนใหแนบสําเนาหนาปกและหหากตองการคืนภาษดีวยการโอนใหแนบสําเนาหนาปกและหหากตองการคืนภาษดีวยการโอนใหแนบสําเนาหนาปกและหหากตองการคืนภาษดีวยการโอนใหแนบสําเนาหนาปกและหนาเลขทีบั่ญชขีองนาเลขทีบั่ญชขีองนาเลขทีบั่ญชขีองนาเลขทีบั่ญชขีอง
ธนาคาร (หากไมสามารถทาํรายการโอนเขาไดใหเลือกส่ังจายเปนเชค็แทน)ธนาคาร (หากไมสามารถทาํรายการโอนเขาไดใหเลือกส่ังจายเปนเชค็แทน)ธนาคาร (หากไมสามารถทาํรายการโอนเขาไดใหเลือกส่ังจายเปนเชค็แทน)ธนาคาร (หากไมสามารถทาํรายการโอนเขาไดใหเลือกส่ังจายเปนเชค็แทน) 

 


